

Høringssvar til budget 2021-24



Høje-Taastrup
Kommune

Budget
2021-24

Høringssvar afgivet af: **MED udvalget i Reerslev Skoles landsbyordning**

Dato: 21.09.20

HØRINGSSVAR:

Det er med stor glæde at MED-udvalget i Reerslev skoles landsbyordning kan konstatere at ingen af budgetforslagene er indarbejdet i det kommende budget. Det giver håb om, at det kan lykkes at overholde budgettet uden yderligere besparelser.

ISU04

Eftersom der pt. kun er seks proceskonsulenter og besparelsen lægger op til at skære en stilling væk, vil mulighed for sparring og vejledning til personalet forringes væsentligt. Dette vil betyde, at personalet oftere vil stå uden den nødvendige viden og information om, hvordan de bedst muligt inkluderer og tilrettelægger hverdagen for børn i udsatte positioner.

ISU13

Det er allerede nu en udfordring at tiltrække kvalificerede pædagoger til kommunen, og tilførslen af de statslige midler til bedre normeringer, forudses at give yderligere rekrutteringsvanskeligheder. Det kan betyde, at lønniveauet for særligt pædagoger vil have en stigende tendens over de kommende år. Dermed vurderer MED-udvalget, at en ændring af ressourcemodellen vil give institutionerne store udfordringer med lønbudgettet.

ISU20

Hvis sommerferielukningen gennemføres, vil det samtidig betyde færre voksne, som kan være med til at skabe et varieret og alsidigt tilbud for børnene i den almindelig åbningstid. Konsekvensen kan blive, at forældrene melder deres børn ud af SFO, hvilket ikke vurderes hensigtsmæssigt. I forvejen er juli måned betalingsfri for forældrene og afvikling af ferie for medarbejderne skal under alle omstændigheder ske.

MED udvalget ser med bekymring på, at ovennævnte besparelser gennemføres, da det på sigt kan vanskeliggøre rekruttering af nye medarbejdere og fastholdelse af nuværende medarbejdere.

De gode visioner, som politikerne har sat for Høje-Taastrup Kommune, så som vækstpolitikken og børne- og unge politikken med fokus på tidlig indsats, opvækst og uddannelse til alle er medvirkende til at gøre Høje-Taastrup Kommune til en attraktiv og udviklende arbejdsplads. Udførelsen og implementeringen af de overordnede visioner kræver fortsat økonomi og understøttelse og MED udvalget ser ikke, at sommerferielukningen bliver en reel besparelse.

Ved en uges sommerferie lukket vil personalets ferie være låst omkring den ene lukkeuge, dermed vil presset omkring at få dagligdagen med børnene til at hænge sammen, da halvdelen af personalet vil være på ferie.

Da personalet får løn under ferien, er det svært at få øje på den store besparelse medmindre der spares på lønbudgettet, og dermed på antallet af personalet. Reerslev Skoles landsbyordning er en lille enhed, hvor selv et enkelt årsværk vil give udfordringer i forhold til at få enderne til at hænge sammen.



ISU24

Forslaget vil give børn, særligt de socialt udsatte børn, ulige muligheder for et sundt og nærende måltid og dermed en god start på dagen.

I rolige rammer er morgenmad en mulighed for at give alle børn det bedste afsæt i hverdagen.

ISU25+ISU26

Den blide overgang for børnene, den røde tråd med fokus på trivslen og læringen bliver vanskeliggjort. Overdragelsen og videndeling bliver sværere, hvilket kan få betydning i forhold til tidlig indsats og relationerne til børnene.

De to områder er vidt forskellige funktioner, som hver især har stor betydning for børnenes tidlige skoleliv, da de understøtter og underbygger visionen og rammen for fremtidens skole, som skal sikre et større udbytte af folkeskolen igennem autentisk og motiverende læring.

ISU27

Hvis forslaget gennemføres, kan det have stor betydning for børns sundhed, udvikling og trivsel særligt for børn i socialt belastede boligområder. MED-udvalget ser også med bekymringer på, at en del af personaletimerne vil gå fra børnene og i stedet anvendes i køkkenet samt hvordan institutionerne skal kunne leve op til Høje- Taastrup Kommunes mad- og måltidspolitik.

ØU02

MED-udvalget finder det ikke hensigtsmæssigt at spare på vedligeholdelse af bygningerne. Der vil være en risiko for at blandt andet indeklimaet kunne blive forværret og dermed blive en sundhedsmæssig udfordring. Kommunens bygninger vil lettere forfalde, og dermed vil det være forbundet med en større udgift, fremfor den besparelse der lægges op til.

På MED-udvalgets vegne

Anette Ahrenst
Formand

